
2/18/22, 12:56 PM Mail - Kristīne Kalniņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADI1YjYyOTQ1LWU5ZmMtNGEyOC05YzgzLWZkOWNjYjBkMmU5ZQAQAG2K%2FCfBwC5AikrVz1gCNgY%3D 1/2

Fw: Likumprojekta 22-TA-246 sabiedriskā apspriede

Kitija Kravale <Kitija.Kravale@vm.gov.lv>
Wed 2/9/2022 9:26
To:  Kristīne Kalniņa <Kristine.Kalnina@vm.gov.lv>

Kitija Kravale
Nodaļas vadītāja
Tiesību aktu nodaļa

 
+371 67876064
http://www.vm.gov.lv
Latvijas Republikas Veselības ministrija
Brīvības iela 72 k-1, Rīga, LV-1011, Latvija
 

    

From: Ieva Pelše <ievapelse1@gmail.com> 
Sent: Thursday, January 27, 2022 10:23 
To: Ki�ja Kravale <Ki�ja.Kravale@vm.gov.lv> 
Subject: Likumprojekta 22-TA-246 sabiedriskā apspriede
 
Labdien! Paldies par iespēju izteikt viedokli likumprojekta 22-TA-246 sakarā. 

Gribēju vērst absolūti svarīgu niansi cietušā gadījumā- tas ir funkcionēšanas vērtējums
saistībā ar profesionālo darbības jomu.

Nodarītā kaitējuma veids ir arī profesionālo spēju zudums un nepieciešamība pārkvalificēties,
kas  prasa gan laiku mācībām, gan finanses. Kā piemērs varētu būt labi atalgots darbinieks,
kura darbs saistīts ar roku darbu ,vakcīnas blakņu dēļ izjūt jušanas traucējumus rokās, kā dēļ
nevar veikt darbu un ir spiests mainīt profesiju un iegūt jaunu izglītību. Šo jautājumu sakarā
,domājams, jāiekļauj papildus kritēriji un arodārstu konsultācija. 
Tāpat būtu jāparedz finanšu piešķiršana pārkvalifikācijai. Jo cieš jau cilvēks kopumā un ja
,piemēram,kompensāciju izrēķinot  pēc noteiktās formulas,var sanākt neliela kompensācija,
bet saņēmējiem var krasi atšķirties reālais kaitējums saistībā ar turpmāko dzīves turpināšanu-
vienam  tas varbūt neietekmē profesionālās gaitas un iespēju turpināt līdzcērtīgi pelnīt, bet
citam var gadīties, ka “nelielais” kaitējums nes kardinālas izmaiņas dzīvē, nespējot turpināt
ierasto darbu(piemēram,ārstniecības persona-masiere,ar parastēzijām rokās vai dzirdes
traucējumi programmēšanas speciālistam- ar  dzirdes traucējumu kompensācija būs lielāka
,bet darbs konkrētajam cilvēkam nebūs jāmaina, savukārt masierei būs pilnībā jāmaina
izglītība un darbības sfēra, ko,iespējams , kompensācija nemaz nenosegs.
Pacienta funkcionēšana un ietekme uz darba spējām nevar netikt ņemta vērā tik svarīgā
likumprojektā.

Paldies,

http://www.vm.gov.lv/
https://twitter.com/veselibasmin
https://www.facebook.com/VeselibasMinistrija/
https://www.youtube.com/user/Veselibasministrija
https://www.flickr.com/photos/veselibas_ministrija/
https://www.instagram.com/veselibas_ministrija


2/18/22, 12:56 PM Mail - Kristīne Kalniņa - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADI1YjYyOTQ1LWU5ZmMtNGEyOC05YzgzLWZkOWNjYjBkMmU5ZQAQAG2K%2FCfBwC5AikrVz1gCNgY%3D 2/2

Ar cieņu,
Ieva Pelše.


